СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 октября 2024 года                № 23
Об установлении порядка учета предложений и  участия  граждан  в обсуждении     проекта решения      Холм-Жирковского     окружного   Совета    депутатов  «О  проекте Устава муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ»  Смоленской    области»

Руководствуясь частью 4 статьи 44  Федерального закона  от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Холм-Жирковский окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Установить следующий порядок учета предложений граждан  по проекту решения  Холм-Жирковского окружного  Совета депутатов «О проекте Устава  муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области»:

1.1. ознакомление с проектом решения  через   средства массовой  информации (газета «Вперед 67»), официальный сайт Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области;

1.2. прием     предложений   граждан  по проекту решения  в письменной форме до 14 ноября 2024 года включительно по адресу:    пгт. Холм-Жирковский, ул. Нахимовская,   дом 9,  Холм-Жирковский  окружной Совет депутатов;

1.3. анализ поступивших предложений.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения окружного Совета депутатов «Об Уставе муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области» на 15 ноября 2024 года в 11 часов в кабинете Председателя окружного Совета депутатов (ул. Нахимовская, дом 9).

 3. Создать организационный комитет по  подготовке и проведению публичных слушаний  в следующем составе:
           Терещенков С.Г.- Председатель  окружного Совета депутатов, председатель  оргкомитета;
          Каленова Е.Н.- заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области - управляющий делами;
          Ерохина Н.В.- депутат окружного Совета депутатов;
          Мартынова Н.Н.- депутат окружного Совета депутатов;
          Борунова М.М.- депутат окружного Совета депутатов.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете «Вперед  67».
Председатель

Холм-Жирковского

окружного  Совета депутатов                                         С.Г. Терещенков
2